ВЕСТНИК ЧЕРНОКУРЬИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	14 ноября 2018  год

	  Администрация
  Чернокурьинского сельсовета

    Карасукского района

    Новосибирской области
	         Выпуск № 11 (3)

В этом номере:
1.Об обеспечении безопасности  людей на водных

объектах Администрации Чернокурьинского   сельсовета Карасукского района Новосибирской области  в осенне-зимний период

 2018-2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018

                                       № 59-п
Об обеспечении безопасности  людей на водных

объектах Администрации Чернокурьинского   сельсовета Карасукского района Новосибирской области  в осенне-зимний период

 2018-2019 года

В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Новосибирской области от 10.11.2014№445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Чернокурьинского сельсовета.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. Утвердить план подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018 -2019 года.

2. Разработать и принять нормативно-правовые акты, обеспечивающие безопасность людей на водных объектах, расположенных на территории Чернокурьинского сельсовета.

3. Определить места и установить запрещающие знаки в целях преду- преждения организации несанкционированных ледовых переправ и выезда автотранспорта на водные объекты в период ледостава и таяния льда, организовать обваловку берега  в местах выезда на лед.

4. Организовать постоянный контроль за появлением несанкциониро- ванных переправ на территории Чернокурьинского сельсовета.

5. Организовать взаимодействие с  арендаторами водных объектов, подразделениями  МЧС, ПС ФСБ России  в Карасукском районе по вопросам  совместного немедленного реагирования на происшествия на водных объектах на территории Чернокурьинского сельсовета.
          6. Организовать предоставление гражданам информации об ограниче- ниях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Чернокурьинского сельсовета.
7. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике» Чернокурьинс кого сельсовета и на официальном сайте.
            8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                   В.Ф.Суховеев

	                                                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                                  И.о. Главы Чернокурьинского сельсовета                                                                                                                                    Карасукского района                                                                                                                                     Новосибирской области                                                                                                                                                                 В.Ф.Суховеев                                                                                                                                      «14» ноября 2018г.
ПЛАН

подготовки и проведения месячника безопасности

людей на водных объектах на территории Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018 -2019 годов

(с 19 ноября 2018 года  по 21 апреля 2019 года)

с.Чернокурья

2018 год

Цели проведения месячника безопасности:

1. Повышение эффективности проведения мероприятий по обеспечению

безопасности людей и охраны их жизни на водных объектах на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

2. Снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах .

3. Повышение роли и эффективности работы органов местного самоуправления при осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

Сроки проведения месячника безопасности: с 19 ноября 2018 года  по 21 апреля 2019 года.

Основание для организации проведения месячника безопасности:

1. План основных мероприятий Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2019  год.

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка, согласование, утверждение и доведение до исполнителей плана проведения месячника безопасности на водных объектах на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

	до 14 ноября

2018 года
	Администрация

Чернокурьинского сельсовета

	2.
	Разработка нормативно-правовых актов по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2018-2019 года
	до 16 ноября

2018 года
	Администрация

Чернокурьинского сельсовета

	3.
	Выставление информационных предупреждающих знаков на потенциально опасных водоёмах в опасных местах выхода (выезда) людей на лёд
	осенне-зимний период

2018 -2019 годов
	Администрация

Чернокурьинского сельсовета

	4.
	 Проведение совместных дежурств, патрулирований и рейдов подразделений по проверке выполнения требований безопасности людей на воде, по выявлению несанкционированных ледовых переправ и проведению профилактических бесед с людьми в местах массового выхода людей на лёд (при необходимости).

	осенне-зимний период

2018-2019 годов

	Администрация

Чернокурьинского сельсовета

	5.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на

водных объектах в осенне-зимний период с использованием средств массовой информации.

	осенне-зимний период

2018 -2019 годов

	Администрация

Чернокурьинского сельсовета

	6.
	Организация и проведение в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду
	осенне-зимний период

2018 -2019 годов

	Администрация

Чернокурьинского сельсовета